
1 

 

 

 V Říčanech dne 13.01.2023 

 Reg. č.: VZ-640/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-3 k veřejné zakázce „III/27524 Nové Zámky, oprava 

propustku a komunikace“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr v objektu SO 101 je uvedena pol. č. 17130 ULOŽENÍ SYPANINY DO 

NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM, kde v popisu je uvedeno, že se jedná o 

výměnu podloží s dodáním materiálu a také pol. č. 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A 

DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM. Tyto položky v ceníku OTSKP však neobsahují nákup 

tohoto materiálu žádáme o doplnění výkazu výměr. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Objem prací pol. 17130 přesunut do pol. 17180 (s nakoupením materiálu). 

Pol. 17130 je zrušena. 

Pol. 17310 změněna na pol. 17380 (s nakoupením materiálu). 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr objektu SO 101 chybí položka pro uložení vytěženého materiálu na skládku 

(pol. OTSKP č. 17120) 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Doplněno. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V objektu SO 101 je uvažováno s použitím technologie recyklace za studena s přidáním 

asfaltového a cementového pojiva. Nikde v PD ani výkazu výměr jsme však nenašli 

předpokládaného množství pojiva. Žádáme tedy o doplnění předpokládaného množství pojiva 

aby byly nabídky uchazečů porovnatelné. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Předpokládané množství pojiva se musí řídit dle TP 208. V příloze B dle poznámky B1.3 – po 

zahájení výroby se odeberou reprezentativní vzorky směsi přímo z trasy za frézou/z míchacího 

centra a navržená receptura se podle B.2 laboratorně ověří.  Navrženou recepturu je možno 

následně upravit. 

Dle B.2 se ověření obvykle provádí s jedinou směsí. Pro směsi stmelené cementem + asfaltovou 

emulzí se dávkování obvykle navrhuje v rozmezí 2-3,50% v množství zbytkového asfaltu, 

dávkování cementu 2,50% až 5%. 

Přesné stanovení množství tedy bez reprezentativního vzorku nelze určit. Pro potřeby zadávací 

dokumentace doporučuji předpokládané množství pojiva pro asfaltovou emulzi 3,50% a pro 

cement 4%.  Konečná receptura ale musí být laboratorně ověřena. 

Profil zadavatele  



2 

 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 7.878.868,26 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

TP 208 - PŘÍLOHA B 

   Aktualizovaný soupis prací 
 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


